



INFORMACE OÚ

ÚVODNÍ SLOVO



Vážení spoluobčané, přinášíme Vám poslední číslo Tuchlovických novin tohoto roku. Roku, který byl z pohledu obce velice úspěšný. Rozpočet obce na rok 2022 byl nejvyšší v jeho historii. Letos byly dokončeny důležité investice, které do blízké budoucnosti přinesou prospěch především našim dětem. Tím mám na mysli především nový pavilon mateřské školy, která se skládá z hospodářské části vč. jídelny a z části pro výuku 56-ti našich nejmenších dětí. Paní učitelky a předškoláci využívají nový pavilon již od listopadu. V minulých letech jsme zvýšili kapacitu základní školy a nyní i mateřské školy. Do nejbližších let tak nebudeme mít problémy, jako ostatní obce a města s umístěním našich dětí do předškolního a školního vzdělávacího procesu. Další významné investice proběhly přímo na obecním úřadě, kde jsme dokončili vestavbu 3NP společně s výtahem. Je zde nový sál, kde vítáme naše nejmenší občánky, pořádáme svatby a v neposlední řadě zde probíhá pravidelné zasedání orgánů obce. Obnovili jsme místní komunikace, zrekonstruovali chodníky. Nesmím v tomto výčtu zapomenout na obnovu památníku I. a II. světové války v našem krásném parku a na zrestaurování sochy sv. Jana Nepomuckého před místním kostelem. Na rok 2023 máme připravené další smělé plány. Některé významné investice již máme zahrnuty v rozpočtu obce na rok 2023. Rozpočet obce budeme schvalovat na našem posledním veřejném zasedání zastupitelstva v tomto roce, tj. 14.12.2022 od 18,00 hodin na OÚ v novém zastupitelském sále, kde Vás rád přivítám. Obci přeji rok 2023 úspěšný tak, jako byl rok právě končící.

Vážení spoluobčané,

čekají nás nejkrásnější svátky v roce. Ty jsme zahájili prvním adventním víkendem, kdy jsme rozsvítili vánoční strom v Srbech i v Tuchlovicích. V Srbech byly opět připraveny dílničky pro děti, kde se zapojili i někteří dospělí. V Tuchlovicích na náměstí byl připraven bohatý program. Od 14,00 hod. zde probíhal jarmark s několika stánky s vánoční tematikou a na pódiu probíhala řada vystoupení, které zahájily děti z mateřské školy. Poté vystoupili žáci ZUŠ Stochov a vystoupení ukončili žáci základní školy. Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci těchto akcí. Patří Vám velké díky! Před dveřmi máme nejkrásnější svátky v roce. Za všechny zaměstnance obce Vám přeji veselé Vánoce, krásné vánoční svátky a pohodový rok 2023, který jak pevně věřím společně zvládneme bez větších strastí.

Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce



ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ

Vážení spoluobčané,

přicházejí zimní měsíce, kdy bude zvýšená pozornost věnována zimní údržbě chodníků a silnic. Naši zaměstnanci udržují místní komunikace, mezi které nepatří hlavní silnice II. tř.606 přes Tuchlovice (karlovarka) a hlavní silnice III. tř. 2382 přes místní část Srby (v Tuchlovicích ulice Zemědělců). Tyto komunikace udržuje Středočeský kraj prostřednictvím Správy a údržby silnic. Pro údržbu našich místních komunikací máme velké pomocníky: rok starý malotraktor Kubota, 7 let starou Multikáru a ještě starší traktůrek YANMAR. Technikou jsme vybaveni dostatečně. Dlouhodobě nám však chybí nová pracovní síla na plný úvazek! Pokud byste o někom věděli, neváhejte nás kontaktovat na obecním úřadě. Požadujeme řidičské oprávnění min. skupiny B. Děkujeme Vám za nabídky. Naše zaměstnanci v zimě nečeká lehká práce! Rád bych Vás touto cestou požádal, abychom jim nebránili v údržbě komunikací a jejich službu jim co nejvíce usnadnili. Největší překážkou jsou zaparkovaná auta na komunikaci. Bohužel, někteří z Vás parkují vozidla i na chodnících. To je však nepřipustné! Žádáme Vás, abyste svá vozidla parkovali jen na vyhrazených místech v obci a především co nejvíce na svých pozemcích. Tím našim zaměstnancům hodně ulehčíte práci. Není možné zajistit kvalitní údržbu bez Vaší pomoci.

Děkujeme za pomoc OÚ Tuchlovice

SPOLEČENSKÝ SERVIS

HALLOWEENSKÝ SOUBOJ 2022

V období od 20. října do 31. října 2022 proběhl 2. ročník Halloweenského souboru obcí v největším počtu vyřezaných dýní. Do soutěže se přihlásilo 7 obcí z blízkého okolí. Informace o této akci byla vyvěšena na všech dostupných místech (obecní stránky, mobilní rozhlas, FC obce, FC knihovny a jiné).

Na vítězství jsme nedosáhli a asi jen tak nedosáhneme, což můžete vidět. Na první rok je to hezký výsledek. Děkujeme za zaslané dýně a věřím, že další soubor bude lepší a Tuchlovice se posunou.



Markéta Neumannová

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V SRBECH

V předvečer prvního adventního večera se tradičně rozsvítil vánoční stromček v Srbech. Pro děti byly připraveny dílničky, kde si mohly vyrobit medovou svíčku, zkrášlit sádrovou ozdobu s vánoční tematikou a dotvořit drátěnou ozdobu korálky. Letos bylo dětí i dospělých, místních i přespolních rekordní množství, takže chvílemi se tvořily dokonce fronty, ať už v dílnách, nebo u svařáku. Chvilku před šestou promluvila místostarostka i starosta a po společném odpočítání se stromček rozzářil modrou barvou. Stejně jako loni nemůže chybět dřevěný, vyřezávaný betlém, který nadcházející vánoční náladu skvěle dotváří. Děkujeme všem zúčastněným za vytvoření báječné atmosféry a přejeme krásný advent a klidné vánoční svátky.

OÚ Tuchlovice



OZNÁMENÍ OBČANŮM

POPLATKY ZA ODPADY

Tak jako každoročně nás i v začátku roku 2023 čeká úhrada poplatků za odpady (do konce února) a poplatků za psy (do 15. března).

Tyto platby je možné zaplatit v hotovosti od pondělí do středy během úředních hodin v kanceláři obecního úřadu (v Srbech 18. ledna a 15. února 2023 od 16.00 do 17.00 hod. v budově knihovny), případně převodem na č.ú 0388153379 /0800, vs. = číslo popisné, nebo přes platební portál Středočeského kraje, dle a více informací získáte na našich web stránkách.

Při bezhotovostních platbách je nutné známku na popelnici vyzvednout na OÚ (po připsání platby na účet obce). Znamka z roku 2022 je platná do konce února. Od 1. března musí být vylepena nová známka 2023.

Upřednostňujeme bezhotovostní platby. Děkujeme.

OÚ Tuchlovice

BIOODPAD v zimních měsících kvůli povětrnostním podmínkám nesvází AVE s.r.o. bioodpad. Pro občany je ale možnost odložení tohoto odpadu do kontejnerů v ul. Na Stráži III, dole u fotbalového hřiště a za obecním úřadem u potoka.

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD bude probíhat stejně jako v minulých letech vždy PRVNÍ STŘEDU V MĚSÍCI za obecním úřadem ve dvoře od 14 do 17 hodin (v Srbech v úterý před touto první středou v měsíci)

OHLÉDNUTÍ ZA VÁNOČNÍM JARMARKEM

První adventní neděli jsme opět společně rozsvítili náš tuchlovický vánoční strom. Zatímco minulý rok byl doprovodný program kvůli vládním nařízením zrušen, ten letošní se nám konečně podařilo uskutečnit se vši parádou.

Za krásného počasí jsme se v hojném počtu sešli na náměstí s hrnkem dobrého svařeného vína a mohli konečně v sousedském duchu nasát vánoční atmosféru.

Děkujeme našim šikovným dětem a jejich paním učitelkám z mateřské a základní školy za krásná vystoupení. Děkujeme také nadaným žákům ze ZUŠ Stochov za nádherné kulturní vstupní. A děkujeme také vám všem, kteří jste dorazili. Budeme se těšit na nějaké z dalších společných akcí!



Rozálie Eliášová, Kateřina Lukavská

SPOLEČENSKÝ SERVIS



ADVENTNÍ KONCERT

GLORIA IN EXCELSIS DEO

Tuchlovice
Kostel sv. Havla

23. 12. 2022 v 18 hodin

Účinkují:
CONSORTIUM PRAGENSE ORCHESTRA
Michal Hanzal - varhany, Štěpánka Heřmánková - soprán,
Jana Levicová - mezzosoprán, Miroslav Laštovka - trubka

Program:
České a světové adventní hity

Vstupné na koncert dobrovolné.
Po koncertě malé a již tradiční občerstvení.

Obec Tuchlovice




ZUŠ Stochov vás srdečně zve na

„ZUŠ-KOVÉ“ VÁNOCE

4.12. od 16:30
kostel sv. Mikuláše ve Třtici
(Rosička)

12.12. od 17:30
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ
velký sál DK Stochov

14.12. od 18:00
koncert v kostele sv. Václava ve Stochově
(hudební a literárně-dramatický obor)

21.12. od 17:00
kaplička v Kamenných Žehrovcích
(Rosička)

8.1. od 16:00
Tříkrálový koncert – kostel sv. Petra v Křivoklátě
(hudební obor)



18. PROSINCE OD 18.00 HOD.

ROZTANČENÉ VÁNOČNÍ KINO

S DĚTI TĚ ZVEME NA KAŽDOROČNÍ
ROZTANČENÍ LETNÍHO KINA V
TUCHLOVICÍCH

Svařáček, tanec, krásná hudba,
společná radost



Tříkrálový koncert

8.1.2023 v 17:00
kostel sv. Havla v Tuchlovicích

vystoupí smíšený pěvecký sbor
Gaudium z Kladna



Výtěžek z dobrovolného vstupného poputuje
na charitativní účely.

SPOLEČENSKÝ SERVIS

VÝLOV RYBNÍKA

Příprava na výlov rybníka Salakvarda započala v neděli 23. 10. 2022 pomalým vypouštěním vody a částečného odklonu přítoku

vody do rybníku. Následně se hladina rybníku kontrolovala každý den několikrát a zároveň pobíhala kontrola potoka, aby nedošlo k zaplavení či vytopení pozemků podél toku. Dne 27. 10. 2022 ve večerních hodinách se členové rybářského spolku Salakvarda sešli u rybníka, aby mohli kontrolovat stav hladiny i v nočních hodinách a v následujících 48 hodinách byli neustále přítomni. 29. 10. 2022 nastal den D, kdy na pomoc s výlovem se v brzkých ranních hodinách k členům rybářského spolku přidala MO Smečno. MO Smečno zároveň laskavě zapůjčilo i potřebné vybavení a poskytl odbornou pomoc.

Na výlov se přišla podívat i široká veřejnost nejen z obce Tuchlovice, která se zájmem sledovala, jak vše probíhá. Lehké občerstvení pro návštěvníky zajistila obec Tuchlovice s rybářským spolkem Salakvarda.

Na samotném výlovu se podílelo celkem 35 lidí, kteří se s odhodláním pustili se sítí i do hlubokého bahna. V některých mís-

tech byli i po pás v bahně, aby se do sítě dostalo co možná nejvíce kusů ryb včetně trofejních candátů, kaprů a amura. V síti se

objevilo i několik štik a okounů. Byli i sumci, kteří bohužel rybí populaci v rybníku škodili.

Na břehu následně probíhalo očištění ryb od bahna v kádi, ze které se poté přesunuly do deseti kádí s čistou vodou. Pak byly rozděleny dle velikosti a druhu, kde si mohli lidé a hlavně děti ryby prohlédnout zblízka, vyfotit a pohladit.

Následně byly ryby odvezeny na sádky MO Smečno a na sportovní rybník Ráček u Řevni-

čova. V současnosti je třeba bahno nechat odvodnit, aby práce na odbahnění rybníka proběhly bez větších obtíží. Při odbahnění se zároveň zpevní i břehy. V jarních měsících proběhne opětovné napuštění a zarybnění rybníka Salakvarda.

Rádi bychom tímto poděkovali všem zúčastněným členům rybářského spolku Salakvarda, vedení obce Tuchlovice a MO Smečno za organizaci a pomoc při bezproblémovém výlovu rybníka Salakvarda.

Za rybářský spolek Salakvarda Michal Kopečný



OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Poprvé v novém

Od 31. 10. se třídy Berušek, Žirafek a Želviček přestěhovaly do nového pavilonu a tím se z nich staly třídy Tygříků, Žabiček a Broučků. Rádi bychom poděkovaly všem rodičům, kteří se zapojili do stěhování a tím nám pomohli s nejtěžšími kusy nábytku. Celý listopad byl pro nás měsícem zvykání si na nové prostředí a na změnu režimu. Starší děti začaly chodit do jídelny na svačiny i obědy. Dětem i dospělým se v novém pavilonu moc líbí a všichni se do školky těšíme. Po stěhování jsme se rovnou pustili do podzimních radovánek. V modrém pavilonu proběhlo Dýňování s rodiči, kde si každý mohl vydlabat dýni a opéci buřtíka. Máme za sebou lampionový průvod Tuchlovicemi, který měl velký úspěch a byl zakončen sladkou odměnou pro děti i dospělé v parku. Moc děkujeme za vyrobené skřítky, kteří nám zdobí příchodové cesty do školky. Nyní se už pomalu začínáme chystat na adventní období, kdy nás čekají besídky, pečení cukroví, zdobení stromčků a přípravy na Vánoce.

Hana Bělohávková a Veronika Pražáková



PODĚKOVÁNÍ

Děkuji OÚ za milé blahopřání k mým narozeninám. Saková Miroslava

Děkuji OÚ za milou gratulaci a dárek k mému životnímu jubileu. Jiří Hloušek

Moc děkuji za přání k narozeninám. Barbora Valentová

Pan Richard Reckziegel děkuje obecnímu úřadu, rodině a přátelům za milé blahopřání k narozeninám.

Paní Františka Kindlová děkuje MUDr. Brejníkovi za skvělou celoživotní péči o zesnulého manžela pana Václava Kindla.

SPOLEČENSKÝ SERVIS

CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Hrdá škola

ZŠ Tuchlovice se zapojila do programu Hrdá škola. Tento projekt vznikl za účelem ozvláštnit každodenní život na školách, na kterých se v rámci tohoto programu pořádají různé tematické dny.

Ve čtvrtek 13. října se konal Suit-up den, tedy den, kdy jsme se všichni měli obléct do společenského oděvu.



Všichni z naší školy toto zadání uchopili za správný konec a celá škola byla plná krásně oblečených žáků. Pohled do jakékoliv třídy byl jako pohlázení po duši. Přece jen je dobré jednou za čas vyměnit tepláky a mikiny za společenské oblečení. Všem žákům to moc slušelo a my si odnesli moc dobrý pocit a ujištění, že zapojení do tohoto programu bylo dobré rozhodnutí.

Dalším tematickým dnem byl Den bez batohů, který se uskutečnil 23. listopadu. Jeho podstatou bylo vzít si do školy cokoliv místo obvyklého batohu. Ve škole se objevila řada originálních nápadů, například přepravka pro kočky, dětské autíčko, nákupní vozík, nebo dokonce sekačka na trávu.

Během velké přestávky se všichni zúčastnění shromáždili na nádvoří školy, kde byl vyhlášen nejoriginálnější nápad. Po vyhlášení se všichni vyfotografovali se svými výtvary na školní pomůcky.

Tohoto tematického dne se zúčastnilo mnoho žáků a některým nápadům jsem se velmi zasmáli.

Alena Kettnerová, žákyně 9.B

Veletrh vzdělávání

Dne 11. října jsme se zúčastnili Veletrhu vzdělávání konaného v kladenském Domě kultury. Akce byla určena pro žáky osmých a devátých tříd základních škol, kteří potřebují pomoci s výběrem budoucí střední školy.

Na místo jsme dorazili kolem jedné hodiny odpoledne a strávili zde přibližně hodinu a půl. Ve třech sálech byly rozmístěny stánky jednotlivých škol od zdravotnických až po designové. Byly zde i průmyslové, zemědělské, chemické, strojírenské i umělecké školy, ale i různá gymnázia. Reprezentovaly se zde školy jak z Kladna, tak z Prahy a dalších částí okresu. Je pochopitelné, že tam nebyly všechny školy, ale bylo jich dost na to, aby si žák dokázal udělat představu, jaké jsou možnosti následujícího studia.

Na podiu ve velkém sále bylo taneční představení kladenské taneční školy. Studenti z učiliště s kuchařským oborem zde i vařili a ukazovali různé postupy při vaření. Ve stánku pražské chemické školy si zájemci mohli vyzkoušet měření pH různých produktů. A skupinka žáků z kladenské zdravotní školy si udělala i masky – umělá zranění. Každý z nás si odnesl letáčky týkající se škol, o které máme zájem. Doufám, že se všichni dostaneme na školu, o kterou stojíme, a že se v budoucnu všem bude na nové škole dařit.

Jindřiška Hamšíková, žákyně 9.B

Návštěva planetária

Dne 21.10.2022 vyrazily třídy 8.A a 8.B na exkurzi do pražského planetária. Měli jsme sraz v osm hodin na náměstí v Tuchlovicích. Někteří žáci, kteří dojíždějí do školy autobusem, tentokrát nevystupovali na náměstí, ale jeli o jednu zastávku dál až na Slovanku, nebo dokonce čekali přímo na vlakovém nádraží, kam jsme se my ostatní po osmé hodině začali přesouvat.

Do planetária jsme jeli vlakem, cesta se mi líbila, protože to bylo ozvláštnění toho každodenního sezení v lavici. Tím nemyslím jen tu cestu vlakem, ale hlavně tu pěší procházku Stromovkou do planetária.

Když jsme dorazili do planetária, jako první jsme si odložili věci v šatně. Poté jsme si prošli první patro budovy, prozkoumali jsme všechny vystavené objekty a některé interaktivní exponáty si i vyzkoušeli. Zhruba po čtvrt hodině nás místní zaměstnanci uvedli do kinosálu na prezentaci o energii. Přednášející nám vysvětloval, jak fungují elektrárny jaderná, větrná, vodní, přílivová nebo geotermální.

Výlet do planetária se mi líbil, protože to bylo ozvláštnění každodenního chování do školy. Doufám, že se do planetária ještě někdy, ať už se školou, nebo s rodinou, podívám.

Jiřinka Ondříšová, žákyně 8.A

První pomoc na Střední zdravotnické škole Kladno

Žáci devátých tříd se 11. listopadu zúčastnili praktických cvičení první pomoci, kterou pořádá Střední zdravotnická škola Kladno. Pro krátkém úvodu se žáci rozdělili do skupin a na jednotlivých stanovištích si prakticky vyzkoušeli základy první pomoci - resuscitaci, stabilizovanou polohu, ošetření zlomenin, popálenin apod.

Praktika probíhala ve velmi přátelské a uvolněné atmosféře, protože na každém stanovišti se našim žákům věnovali studenti zdravotnické školy, tedy téměř vrstevníci. Naši žáci byli aktivní, všichni si prakticky vyzkoušeli modelové situace a s celou akcí byli velmi spokojeni.

Všem zúčastněným žákům bych touto cestou chtěla poděkovat za pozitivní náladu a skvělý přístup.

Mgr. Jana Drechslerová

Tři mušketýři

V pátek 21.10.2022 naše třída zhlédla představení Tři mušketýři v kladenském divadle.

Ráno jsme ve škole strávili jednu vyučovací hodinu a poté jsme se s paní učitelkou Polákovou, naší třídní učitelkou, vydali pěšky na náměstí. Autobusem jsme dojeli na konečnou zastávku, autobusové nádraží. Po výstupu z autobusu jsme došli do Městského divadla Kladno, které bylo nedaleko.

V divadle jsme byli chvíli před představením, a tak jsme měli čas na návštěvu divadelní kavárny. Tam jsme se mohli zahřát teplým nápojem nebo pozdně posnídat. Za malou chvíli dorazila do divadla i druhá třída, 9.A Společně jsme se usadili v hledišti. Představení trvalo okolo sto padesáti minut. Divadelní hra Tři mušketýři byla pojata jako komedie, ale objevily se i napínavé chvíle. Herci hráli výborně a jejich kostýmy byly krásně zpracované a souvisely s dobou, ve které se příběh odehrával.

Po představení jsme si v šatně vyzvedli bundy a kabáty a přímým autobusem jsme se vrátili zpět do Tuchlovic

Výlet do kladenského divadla se nám velmi líbil.

Alena Kettnerová, žákyně 9.B

Pokračování na str.6

SPOLEČENSKÝ SERVIS

CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Pokračování ze str.5

Den s vůní perníku

Začátkem listopadu proběhlo v 2. A projektové vyučování s paní Ing. Jiřinou Cechovou, kde se děti seznámily s historií perníkářského (sladkého a voňavého) řemesla, s výrobou těsta a zdobením kornoutkovou technikou.

Děti si vyzkoušely vykrájet a upéct vlastní medové pečivo, které bylo krásně nazdobeno královskou bílou glazurou a duhovkami.

Vlastní výrobky z medu dětem udělaly radost a těšily se, že si doma s maminkami upečou vlastní medovníčky, které budou nejen skvěle vypadat, ale i chutnat.

Projektový den se dětem moc líbil a byl pro nás všechny velkou předvánoční inspirací.

Eva Abrahámová

Toulcův dvůr

Na začátku listopadu navštívili žáci 3.tříd ekologické středisko Toulcův dvůr v Praze. V programu Cesta ke chlebu si vyzkoušeli pomocí cepů vymlátit zrna z klasů obilí, umleli si mouku, ze které si poté vypracovali těsto a vytvořili bocháňky. Upečený bochníček si děti přivezly domů. V průběhu programu jsme se dozvěděli vše o seti obilí až po jeho sklizení. Pro děti bylo připraveno i několik zábavných aktivit a věřím, že jsme si Cestu ke chlebu opravdu užili.

Radka Týčová

Výjimečný den 10.11.2022 očima děvčat z 5.A

Ve čtvrtek 10.listopadu jsme se ráno sešli na vlakové stanici Stochov, protože jsme jeli do Národního muzea v Praze. Vlakem jsme jeli hodinu a vystoupili jsme na Masarykově nádraží, odtud jsme došli do muzea pěšky. Když jsme vešli dovnitř, tak jsme se cítili jako v zámku, bylo to tam nádherné.

Rozdělili jsme se do třech skupin podle toho, co nás více zajímá, byla to archeologie, biologie nebo geologie. Paní učitelka nám dala

pracovní listy a šli jsme pracovat do různých částí muzea. Když jsme byli hotovi, tak jsme se mohli podívat i jina, v půl dvanácté jsme se sešli u občůdku a mohli jsme si něco koupit.

Pak už jsme spěchali zpátky na vlak, který nás odvezl zpátky do Stochova, kde si nás vyzvedli rodiče.

Kája Hájková, 5.A

Večer v 17hodin jsme měli sraz ve škole, někdo přišel i později. Chvilu jsme si hráli, zatancovali si, pak přijela pizza a my jsme se navečeřeli.

Potom jsme hráli hru, která se hrála ve dvojicích venku ve tmě. Cílem té hry bylo vyluštit tajenku, která nás zavedla do místa, kde byla ukrytá odměna. Našly ji všechny dvojice. Pokračovali jsme se hrami ve třídě např. Na kočičku, Uhodni, kdo to je. Také jsme vybírali film a nejvíce z nás si přálo „Super třída na škole v přírodě“. Převlékli jsme se do pyžam, vlezli si do spacáků a paní učitelka pustila vybraný film. Bylo to super!

Terka Růžicková, 5.A

Návštěva Planetária

23.11. navštívili žáci 3.tříd Planetárium Praha. Čekal na nás program Polaris, který nás zábavnou formou seznámil se základními informacemi o vesmíru. Po ukončení programu si žáci prohlédli místní expozici a ve zbytku si koupili drobný suvenýr.

Radka Týčová

Třída 5. B navštívila v měsíci listopadu Národní muzeum v Praze. Žáci obdivovali expozici Evoluce, Zvířata, Nerosty a minerály. Ve skupinkách vypracovávali pracovní listy a zbyl čas i na nákup maličkosti na památku. Cestou k vlakovému nádraží si někteří pochutnali na staročeském trdlu.

Kristina Dvaliová

SPORT

VOLLEJBAL – ŽÁKYNĚ

V letošním roce jsme do soutěží Krajského přeboru mládeže přihlásili dívky do dvou věkových kategorií. Zúčastňujeme se soutěže mladších a starších žákyň. Přihlášky do soutěží se podávají na začátku června a zde nastal problém u kategorie starších, když nám odešly tři hráčky ze základní sestavy. V soutěžích teď doplňujeme družstvo mladšími hráčkami. Výsledky potom nejsou takové, jak bychom si přáli. Musíme však mladší holky pochválit, protože do družstva dobře zapadly a má to i přínos pro hru v jejich soutěži.

Mladší žákyně se nám jeví jako velmi perspektivní družstvo. Po sehrání tří turnajů máme bilanci čtyř výher a jedné porážky. Družstvo je složeno z ročníků 2010-2011. Některé hráčky k nám přišly teprve na jaře letošního roku a udělaly velký výkonostní pokrok. Protože volejbal je jeden z kolektivních sportů, je důležité mít dobrou partu a to zde funguje. Družstvo by bylo možno doplnit ještě o hráčky ročníku 2010. Pokud jste sportovně nadané

TABULKA

Mladší žákyně

1. TJ Spartak Hořovice	6 5 1 11 : 2 310 : 196 16
2. TJ Baník Příbram A	5 5 0 10 : 0 251 : 160 15
3. VK Tuchlovice	5 4 1 8 : 3 249 : 191 11
4. S V B C	5 3 2 7 : 5 256 : 237 9
5. Volejbal Spirit Říčany	6 2 4 5 : 8 241 : 269 7
6. TJ Sokol Komárov	5 2 3 5 : 7 214 : 246 6
7. TJ Sokol Králův Dvůr	5 2 3 4 : 7 205 : 243 5
8. TJ Kunice	6 1 5 2 : 10 190 : 298 3
9. TJ Baník Příbram B	5 0 5 0 : 10 176 : 252 0

Starší žákyně

1. TJ Sokol Králův Dvůr A	3 3 0 6 : 0 150 : 84 9
2. TJ Kralupy B	3 3 0 6 : 1 164 : 111 8
3. TJ Sokol Komárov A	3 2 1 4 : 2 132 : 100 6
4. TJ Kralupy C	3 2 1 5 : 3 158 : 152 6
5. TJ Kunice B	2 1 1 2 : 2 84 : 68 3
6. VK Tuchlovice	3 1 2 2 : 4 96 : 134 3
7. Kladno volejbal cz C	2 0 2 1 : 4 93 : 113 1
8. Kladno volejbal cz B	2 0 2 0 : 4 61 : 100 0
9. S V B C "B"	3 0 3 0 : 6 74 : 150 0

a máte zájem o volejbal, můžete se přijít podívat na náš trénink a zatrénovat si s námi.

Trénujeme v úterý a ve čtvrtek od 17 hodin.

Trenéři

SPORT

VOLEJBAL V TUCHLOVICÍCH SLAVÍ 40 LET

Rok 2022 se pomalu blíží ke konci. Mnoho z nás má na konci roku trochu více času na zamyšlení nad tím, co v tom roce zažil a jaký ten rok vlastně byl. A letošní rok je pro náš klub rokem jubilejním, slavíme 40 let své existence. A tak se sluší trochu zavzpomínat a připomenout si, jaké vlastně byly počátky našeho klubu.

Okénko do historie klubu

Přesuňme se nyní do roku 1981, kam spadá začátek činnosti oddílu volejbalu. V té době se bývalí aktivní sportovci a gymnasté spolu s některými členy tehdejšího Socialistického svazu mládeže (SSM) scházeli v tělocvičně místní základní školy na rekreační volejbal. Byly mezi nimi Jaroslav Nedvěď, budoucí předseda klubu, Jiří Marek a Jan Veselouš, všichni skvělí hráči a trenéři. Postupem času přibývali přátelské zápasy a turnaje pořádané zejména pod hlavičkou SSM. Tito hráči se také zúčastnili okresního kvalifikačního turnaje na Kladně. Hrál se v září 1981 v tělocvičně kladenského gymnázia za účasti pěti družstev. Vítězství Tuchlovic a následný postup do okresního kola mělo největší vliv na rozhodnutí založit oddíl volejbalu. Od roku 1982 hrály Tuchlovice okresní soutěže.

Zlom v činnosti nastal v roce 1988, kdy oddíl poprvé zasáhl do soutěží na krajské úrovni – mladší dorostenci v přeboru Středočeského kraje.

V následujícím roce se do krajského přeboru probojovali i muži. Do roku 1989 měl oddíl jen družstva mužů a dorostenců. V roce 1990 vzniká také družstvo dorostenek, o rok později i družstvo žákyň. Ze sedmi zakládajících členů v roce 1981 se jejich počet v roce 1991 zvýšil na 60.

Doba nejpočetnější členské základny byla v letech 2005 - 2010, kdy měl náš volejbalový klub mužský A tým, ženský A tým, 3 mládežnické týmy dívek a dva chlapců. Kolem roku 2010 pak byly založeny ještě ženský a mužský B tým, které hrály II. kraj.

Na úrovni mládeže patří mezi naše největší úspěchy výhra v kategorii mladších žákyň 2006/2007 středočeského kraje a účast v 1. lize kadetek 2010/2011 pod vedením Ondřeje Pilného. Dále zmíním výhru v roce 2007/2008 výhra v kategorii kadetek středočeského kraje pod vedením Jaroslava Nedvěďa a pak také účast v 1. lize juniorů pod vedením Jana Veselouše v letech 2002/2003 a 2003/2004. V roce 2003 dokonce vyhráli Český pohár. Také nesmím zapomenout, že Gabriela Kotvová, vicemistryně Evropy v

beachvolejbalu do 18 let, trénovala pod vedením Jaroslava Nedvěďa v Tuchlovicích.

Mezi největší úspěchy našeho klubu v soutěžích dospělých patří vítězství mužského A týmu v letech 2006/2007, 2008/2009, 2016/2017 a poslední vítězství pak přišlo vloni v sezóně 2021/2022. Jsou tedy mezi námi hráči, kteří jsou čtyřnásobnými mistry středočeského kraje.

Ženský A tým, který hraje I. krajskou soutěž, občas bojuje s počtem hráček, ale letos se jim opravdu daří. Aktuálně vede tabulku skupiny B. Držte holkám palce, ať se jim to vydrží!



VK-Tuchlovice-Doksy-29.3.2008

Poděkování a pohled do budoucnosti

Je skvělé, že má náš klub několik takových úspěchů. Osobně si ale nejvíce cením toho, že po těch 40 letech klub stále existuje a funguje. Není to běžné. V době založení klubu v kladenském okrese existovalo více než 10 volejbalových klubů. Dnes jsou tu už jen 3 a jeden z nich je Volleyball Kladno, jehož mužský A tým hraje extraligu. Hlavní zásluhu na dlouhověkosti našeho klubu mají hlavně výše zmínění zakládající členové Jaroslav Nedvěď a Jiří Marek, kteří se o klub starali více než 3 dekády a dodnes se aktivně podílí na trénování. Za to jim patří velký dík.

Další dík patří také vedení Tuchlovic – jak těm předchozím, tak i tomu stávajícímu. Na naši obec se můžeme vždy spolehnout co do poskytnutí dotace, tak také volejbalových kurtů, které si dlouhodobě pronajímáme za symbolickou částku. Je sice trochu škoda, že v Tuchlovicích za ty roky nevyrostla velká hala, ve které by se nám trénovalo o poznání lépe a hráli bychom na domácí půdě. Chápeme ale, že taková hala je obrovský náklad. Snad na ní v budoucnu přeci jen dojde.

Celkově to ale v dnešní době s popularitou volejbalu není růžové, spousta dětí dává přednost jiným sportům. Udržet členskou základnu na vysoké úrovni, hlavně pak v oblasti mládeže, je tedy náš úkol do dalších let. Je to úkol, na kterém již několik let pracujeme. Letos máme poprvé po mnoha letech mládežnický tým v krajských soutěžích a to je první úspěch. Na další, doufáme, již brzy dojde. Za náš celý volejbalový klub vám přeji příjemné prožití vánočních svátků a pokud možno co nejlepší rok 2023!

Ing. Josef Antoň
Předseda

TURNAJ V BAREVNÉM MINIVOLEJBALE

Dne 17.11. 2022 se hráčky barevného minivolejbalu VK Tuchlovic zúčastnily 1. turnaje krajského přeboru v minivolejbalu ve všech třech barvách.

Žlutý a červený minivolejbal se hrál v Hořovicích. Ve žlutém minivolejbalu, který hrají nejmladší hráčky narozené 1. 7. 2014 a mladší, jsme byli nejúspěšnější a z 12 družstev jsme obsadili 6 místo.

Tohoto pěkného umístění dosáhly hráčky, které žlutý minivolejbal hrají již druhým rokem. V červeném minivolejbalu jsme již nebyli tak úspěšní a skončili jsme 16. z 16. Tuto kategorii hráčky hrály poprvé a je pro narozené 1. 7. 2012 a mladší.

Turnaj v modrém minivolejbalu se hrál v Kralupech nad Vltavou, je to kategorie pro narozené 1. 7. 2010 a mladší. Většina dívek

VK Tuchlovic, které hrají modrý minivolejbal se narodila v roce 2012, přesto se umístily na 12. místě z 15 družstev.



Další turnaj se bude hrát pro žluté a červené zase v Hořovicích a pro modré na Kladně, termín konání je 18. 12. 2022.

Trenér III. třídy Ondřej Pilný, e-mail dpl@volny.cz

SPORT

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE S TAJV V TUCHLOVICÍCH

1. ročník oblíbené národní soutěže **Sportovní den mládeže s TAJV v Tuchlovicích** se uskutečnil ve středu 23.11.2022 v odpoledních hodinách v tělocvičně místní ZŠ Tuchlovice. Jednalo se o semifinálové kolo z celkového počtu 250 turnajů v České republice. Žáci a žákyně ze základní školy se v tělocvičně utkali ve fotbale, florbale, házené, frisbee a tenise.

Z celkového vítězství se nakonec zaslouženě radovali **Kristián Talaš, Radek Rekl a Štěpán Kubeš**. Finalisté semifinálového turnaje v Tuchlovicích získali upomínkové diplomy, věcné odměny a mnoho dalších sponzorských cen. Společně s cenami obdrželi finalisté vstupenku na závěrečný celorepublikový turnaj.

Národní finále v Poděbradech se konalo v předvánočním termínu 3.12. – 4.12.2022. Na tomto turnaji postupující hráči reprezentovali zejména základní školu, obec Tuchlovice a Středočeský kraj. Vítěz Národního finále v Poděbradech převzal putovní pohár TAJV od ministra školství, mládeže a tělovýchovy.

Sportovní den mládeže s TAJV v Tuchlovicích byl zrealizován za podpory Obce Tuchlovice a partnerů projektu.

Mgr. Jan Váňa
Organizátor soutěže TAJV
www.tajv.cz



INFORMACE

MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ

Tel.: 602 395 312

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz

HASIČI

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota)

TEL.: 724 896 063

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE

Praktický lékař MUDr. Brejník :

312 657 073

Zubní lékařka MUDr. Jaklová:

312 657 304

Dětská lékařka MUDr. Bumbová:

312 657 017

web: <http://mudrbumbova.webnode.cz>

Lékárna: 312 657 038

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE

TEL.: 774 632 868

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112

Hasičský záchranný sbor 150

Záchranná služba první pomoci 155

Policie ČR 158

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860

Voda 840 121 121

Plyn 1239

Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující služby CZECH POINT:

Výpisy z katastru nemovitostí

Výpisy z obchodního rejstříku

Výpisy z živnostenského rejstříku

Výpisy z rejstříku trestů

Výpisy z bodového hodnocení řidiče

Autorizovaná konverze dokumentů

KRONIKA

kronika@ou-tuchlovice.cz

Úřední hodiny Obecního úřadu Tuchlovice:

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

St: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Čt: neúřední den

Pá: neúřední den

Telefon : 312 657 020

E-mail : obecniurad@ou-tuchlovice.cz

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz

[Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil](#)

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.

Datum vydání: 5.12.2022 Evidenční číslo: MK ČR E 22120

Adresa pro zaslání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 16.1.2023